Honorabiles et prudentes, amici carissimi. Dum die secunda presentis mensis Marcii simul essemus in civitate Pragensi ac continuarem tractatus de eligendo nobis regem, deo sic disponente placuit nobis omnibus secundum libertates et jura regni nostri unanimi conformi et libera voluntate regem eligere magnificum dominum Georgium, tunc gubernatorem, nunc sermum principem et regem nostrum gracmum, quem felicibus auspiciis et pace adeo concordi electum, ut nemo dissenciens fuerit, ob insignem ejus vigilantiam summam

<sup>1)</sup> Muss heissen ante.

<sup>2)</sup> Dass H. Wilhelm sofort nach Ladislaws Tode Schritte in Schlesien gethan, vgl. Palacky, Urkundl. Beitr. n. 124 cedula, n. 122, ferner über die Neigung der Schlesier für Sachsen n. 123. Aus Klose bei Stenzel Ss. rer. Siles. IV. p. 1 ergibt sich freilich das Gegentheil. Nach Scultetus Annales Gorlicenses III. 85 (vgl. über sie Palacky, Urkundl. Beiträge in der Einleitung) macht er auch in einem Schreiben aus Weimar 1. Febr. 1458 seine Ansprüche bei den Schlesiern und Sechsstädtern geltend und sendet Hans Braune zu mündlicher Verhandlung. — Palacky scheint dies Stück übersehen zu haben.

prudenciam excellentemque virtutem juste et prospere regnaturum deo tribuente confidimus; eum eciam servato more majorum et consuetis hujus regni ceremoniis coronari infra breve tempus faciemus. Voluimus vobis hec significare ad vestram leticiam et consolacionem, ut, sicut nobiscum de morte felicis memorie incliti regis Ladislai fuistis tristes, sic de hac quieta et felici eleccione letemini et falsis rumoribus, si qui ad vos venirent, quod per vim metum aut circumvencionem eleccio facta esset, nullo modo credatis. Ymmo persistite in vera et constanti fidelitate erga ipsum ser<sup>mum</sup> regem et coronam, ut consuevistis vosque facturos pro vestra virtute speramus. Nam ipse ser<sup>mus</sup> rex vestre fidei et virtuti vicem graciose et cum magno favore rependet. Datum Prage die V<sup>a</sup> mensis Marcii a. d. MCCCCLVIII<sup>o</sup> 1).

Wratislavia super hujusmodi scripta responsum ullum non dedit, sed tota communitas in disputacione tenuit illatam injuriam, quam animo revocandam censuit, cum sit altera sedes regni, ad tam spectabilem eleccionem non fuerit vocata, cum tamen longe minores urbes presentes fuere; animadvertit quoque non affuisse principes et prelatos regni, qui tamen necessario interesse habent in regis eleccione, in qua prima membra sunt et esse debent spirituales principes, secundo seculares et prelati, tercio barones, quarto nobiles, quinto communitates. Non affuit episcopus Wratislaviensis, non interfuere principes Slesie, non provinciales, non communitates Slesie nec Moravie nec Lusacie, sed ex infecta parte ut plurimum infectus rex electus est; non posse igitur valere eleccionem, ubi privilegiorum et statutorum ordines infricte sunt. Fuerunt igitur solliciti Wratislavienses et laborantes pro universalis diete posicionem, ad quam principes nobiles et communitates Slesie convenientes de ista re acturi sint. Posita est dieta pro dominica Judica in quadragesima in opido Lignicensi, qua parvum ducem Henricum Glogoviensem, Wlodko Glogoviensem, Baltazar et Johannes Zaganensem, Conradus Albus Olsnensis, Fridericus Legnicensis et principaliter dominus Jodocus episcopus Wratislaviensis cum suis prelati. Huic diete nec provinciales neque communitates Slesie interfuerunt<sup>2)</sup>. Isti principes egre tulerunt in tanta eleccione se esse spreto, igitur consentire illi non posse concluderunt. Affuit notabilis legacio ducis Wilhelmi Saxonie jura preclarissime sue consortis allegans. Adest et alia legacio electi Georgii declarans eleccionem rite racionabiliter juste et pacifice factam, hortando principes se ad regis benevolenciam converti. Omnibus his datum responsum velle maturius deliberare et concordia sententia omnium Slesitarum respondere. Postea sabato Annunciacionis Marie venit coram consulatu Wratislaviensi predicta legacio Georgii id exponens, nihil aliud a principibus responsi suscepit. Fuit igitur alia dieta in Wra-